

Wystawa Mikołaja Nesterowicza, 27 XII 2015

Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce ma zaszczyt zaprosić na wystawę fotografii i rysunków z podróży nieżyjącego już Mikołaja Nesterowicza. Wystawa zatytułowana jest „Kobiety świata”. Podczas wystawy zostanie zaprezentowany również film wyreżyserowany przez syna - Piotra Nesterowicza poświęcony ojcu pt. „Pocztówka z nieba”. Mikołaj Nesterowicz to kolejny artysta, który znajdzie swoje miejsce w „Słowniku Białoruskich Artystów”.

Wernisaż wystawy oraz projekcja filmu odbędzie się w niedzielę **27.12.2015** o godz. 15.00 w Sali kinowo-widowiskowej Muzeum i Ośrodka Kultury Białoruskiej w Hajnówce.

Mikołaj Nesterowicz urodził się 18.04.1941 w Orli, zmarł 25.05.2003 r. Przyjaciele nazywali go Kola.

Wieloletni operator obrazu Telewizji Polskiej, fotoreporter i fotografik, jest współautorem ponad 300 filmów dokumentalnych, filmów fabularnych, seriali i reportaży a także wielu zdjęć. Za swoją pracę został uhonorowany kilkudziesięcioma nagrodami na polskich i zagranicznych festiwalach.

„POCZTÓWKA Z NIEBA” (realizacja Piotr Nesterowicz, 52 min, 2006, produkcja TVP)

Dokument wyreżyserowany przez jego syna, Piotra, przedstawia dorobek Koli widziany oczami prostych i szczerych ludzi, mieszkańców rodzinnej wioski zmarłego w 2003 roku fotografa. Przed kamerą wspominają Mikołaja, jego pierwsze, młodzieńcze fascynacje sztuką robienia zdjęć, talenty rysownicze i filmowe. O Koli opowiadają między innymi jego przyjaciele: kolega ze szkolnej ławy oraz właściciel baru, któremu dziennikarz przysyłał pocztówki z podróży po całym świecie. Filmową opowieść uzupełniają fragmenty filmów Tamary Sołonieicz, Andrzeja Fidyka, Ewy Borzęckiej, Waldemara Karwata, Hanny Kramarczuk i Marii Dłużewskiej, do których zdjęcia realizował Mikołaj Nesterowicz. W życiu Orli przyjazdy Koli zawsze były wielkim wydarzeniem. Wieść, że do wioski znowu przybędzie Mikołaj, szybko rozchodziła się wśród mieszkańców. Tłumnie szli na spotkanie ze "swojakiem" powracającym z dalekiej podróży po wielkim świecie. Byli ciekawi gdzie był i co sfilmował. Kola zawsze umiał ciekawie opowiadać o swoich wozach do miejsc odległych i egzotycznych na całej Ziemi. Także emisje filmów ze zdjęciami autorstwa Mikołaja wywoływały emocje. Mieszkańcy Orli byli dumni ze swego przyjaciela i "ziomka".

Organizator:

Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce

Ul. 3 Maja 42, Hajnówka

Tel. (85) 682 28 89

www.muzeumbialoruskie.hajnowka.pl

Zrealizowano dzięki dotacji Ministra Administracji i Cyfryzacji oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku.

plakat not found or type unknown